

گروه اقتصادی – پژوهشکده پولی و بانکی کشور، ماهانه وضعیت تولید شرکت‌های صنعتی از ابعادی مختلفی چون شاخص تولید صنعتی

ماهانه، تحلیل موجودی انبار، محدودیت مالی و رشد صنعت، سودآوری و ... را بررسی می‌کند که طبق آن شاخص تولید صنعتی شرکت‌های بورسی در آذر ماه رشد این شاخص به محدوده صفر نزدیک‌تر شده و به منفی ۰۰۲ درصد رسیده است.

منفی شدن رشد شاخص تولید صنعت محصولات شیمیایی به دلیل آغاز فصل سرما و کاهش گاز تحویلی به پتروشیمی‌ها بعد از چند ماه رشد تولید مثبت را می‌توان مهمترین عامل منفی باقی ماندن رشد شاخص تولید صنعتی در این ماه دانست.

اما در آذر ماه نیز مشابه شش ماه اخیر، رشد تولید در شرکت‌های صادراتی منفی بوده در حالیکه شرکت‌هایی که وابستگی به فروش صادراتی نداشته‌اند، رشد مثبت در تولید را تجربه کرده‌اند.

تداوم و رشد منفی شاخص تولیدصنعتی

از سوی دیگر، افزایش موجودی انبار صنایع در سه ماه اخیر افزایش قابل توجهی در موجودی انبار داشته و با توجه به رشد تولید نزدیک به صفر و حتی منفی در

گروه اقتصادی – به گفته

نمایندگان مجلس ۱۰ میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت در سال آینده تعیین تکلیف خواهند شد.

یک سال‌ی می‌شود که سهام عدالت آزادسازی شده‌است. بعد از این آزادسازی حدود ۲۰ میلیون نفر که فاقد سهام عدالت بودند بپیگر خرید یا دریافت این سهام هستند. مجلس شورای اسلامی در طرحی از ارائه سهام عدالت به کسانی که از این سهم محروم هستند برآمده اما هنوز جزئیاتی از اجرای آن در اسفال و حتی بودجه سال آینده مشخص

گروه اقتصادی – رییس سازمان

بورس و اوراق بهادار گفت: اکنون در خصوص استخراج رمز ارزها قوانین مشخصی بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت برای صدور مجوز و راه اندازی مراکز استخراج قرار دارد، اما برای باقی موارد موضوع مشخصی از سوی قانونگذار و سیاست‌گذار ارائه داده نشده است.

«مجید عشقی» در همایش انجمن مالی اسلامی افزود: رمز ارزها را می‌توان از دو دیدگاه مورد بررسی قرار داد و از آن‌سه عنوان یک ارز یا دارایی مطرح کرد.

وی اظهار داشت: اگر رمز ارز را به‌عنوان یک ارز در نظر بگیریم سیاست‌گذاری و نحوه استفاده و توسعه آن با بانک مرکزی و سازمان

مشاور وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: توجه کامل به امنیت غذایی، برنامه جدید وزارت جهاد کشاورزی

گروه اقتصادی –مدیرکل دفتر هماهنگی امور استان‌های وزارت جهاد کشاورزی گفت: اگر اقتدار غذایی در کنار اقتدار نظامی عملیاتی شود، امنیت غذایی ایجاد می‌شود و وزارت جهاد کشاورزی در برنامه جدید بعد کمی و کیفی امنیت غذایی را به‌طور کامل در نظر گرفته است.

«هوشنگ محمدی» با بیان اینکه در نظر است با همکاری کشاورزان محصولات ارگانیک و سالم در بالاترین حد کیفیت تولید و به دست مردم برسد، افزود: برنامه ریزی سفره معیشت مردم از وظایف وزارت جهاد کشاورزی است و موفقیت در توزیع هوشمندانه مرغ و تخم‌مرغ نشان دهنده این امر است.

مدیرکل هماهنگی امور استان‌های وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: توزیع هوشمندانه سایر اقلام برای تنظیم بازار نیز باید در دستور کار قرار گیرد و این امر نیازمند تقویت باورهای مردم است.

توزیع هوشمند روزانه ۳۰۰ تن مرغ منجمد و ۳۰۰ تن تخم مرغ باقیمت‌های مصوب ستاد تنظیم بازاری توسط استارت‌آپ‌ها و کسب و کارهای دیجیتال درب منازل شهرنروندان تهرانی در مناطق ۲۲گانه از ۲۲ آبان‌ماه شروع شد و در این اقدام، هر کیلوگرم مرغ منجمد با قیمت مصوب ۲۰ هزار تومان و هر شانه ۳۰ تایی تخم مرغ با قیمت ۲۳ هزار تومان در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گرفت.

در این طرح شهروندان با استفاده از اپلیکیشن «بازرگام» محصول کیفی مورد نیاز خود را از استارت‌آپ‌ها خریداری و درب منزل بدون پرداخت هزینه حمل و نقل تحویل گرفتند.

هدف از اجرای توزیع هوشمند مرغ منجمد و تخم مرغ توسط این شبکه، بازاررسانی و دسترسی مستقیم و بی‌واسطه شهروندان به کالاهای اساسی و محصولات تنظیم بازار و حذف دلالتان و واسطه‌گران بوده است.

اکنون روزانه علاوه بر توزیع هوشمند مرغ منجمد و تخم مرغ، مرغ تازه گرم، برنج، روغن و شکر نیز عرضه می‌شود و قرار است با ایجاد زیرساخت‌های مناسب تا پایان سال ۱۴۰۰ توزیع این اقلام در شبکه اینترنتی به ۲۵ مورد کالای اساسی برسد.

اقتصادی

آخرین وضعیت تولید و انبارهای صنایع به روایت آمار؛

حال بد تولید و انبارهای پُر صنایع

■ **بررسی هایبانگر این است که در نهمین ماه سال جاری نیز شاخص تولیدصنعتی شرکت‌های بورسی منفی بوده و بیشترین موجودی انبار برای این صنایع در این ماه به ثبت رسیده که از حال بد تولید صنعتی کشور حکایت دارد.**



چندمیلیون جامانده‌سهامدار می‌شوند؟

جاماندگان سهام عدالت، در انتظار سهام

مجموع جاماندگان سهام عدالت ۲۰ میلیون نفر است که ۴ میلیون نیز به طور قطعی دعوت نامه دریافت کرده اند. از سوی دیگر طبق برآوردوزارت تعاون و رفاه اجتماعی، نزدیک به ۲۰ میلیون نفر از ۶ دهک پایین جامعه علیرغم تصریح قانون، سهام عدالت دریافت نکرده‌اند.که البته آن ۴ میلیون نفر بیان‌شده نیز در همین بازده جمعیتی گنجانده شده است و در کل

۴ میلیون نفر کسانی هستند که برآورد می‌شودد دعوت نامه سهام عدالت را داشته، اما موفق به ثبت نهایی نشده اند. از سوی دیگر طبق برآوردوزارت تعاون و رفاه اجتماعی، نزدیک به ۲۰ میلیون نفر از ۶ دهک پایین جامعه علیرغم تصریح قانون، سهام عدالت دریافت نکرده‌اند.که البته آن ۴ میلیون نفر بیان‌شده نیز در همین بازده جمعیتی گنجانده شده است و در کل

بازار سرمایه باید مورد نظر قرار گیرد.

عشقی با تأکید بر اینکه فرصت های خوبی را در این زمینه می‌توان دنبال کرد و آنها را مورد استفاده قرار داد، افزود: در آینده نه چندان دور یعنی ۲ سال آینده مجبور هستیم از این فناوری‌ها استفاده کنیم.

وی با بیان اینکه اکنون با معضلات جدی برای برگزاری مجامع شرکت‌ها روبه‌رو هستیم، گفت: شرکنی که دارای پنج میلیون

سهامدار مستقیم است، هیچگاه نمی‌توان اقدام به برگزاری مجمع با اکثریت آرا کرد، به همین دلیل مجبور هستیم تا با تعدادی اندک سهامدار اقدام به برگزاری مجمع کنیم. این مسوول با تأکید بر اینکه در این زمینه تجربه تشکیل مجامع

بازار سرمایه باید مورد نظر قرار گیرد.

۸۰درصد لیست حقوق‌های ارسالی به تأمین اجتماعی حداقلی است؛ کاری کنیم افراد حقوق‌ودستمزدواقعی بگیرند

این موضوع جدیدی نیست ولی آنچه مسلم است در تعیین مزدمنطقه‌ای چند مولفه اثر گذار است و اگر اقتصاد ایران در آینده توسط یابد و از ثبات برخوردار شود و رفاه نسبی در جامعه به وجود آید و بخش خصوصی واقعی شکل بگیرد آن زمان مزد منطقه‌ای می‌تواند موضوعیت پیدا کند. وی افزود:در حال حاضر مشکلات بسیاری در کشور داریم که اولویت دولت نیست و لذا نه تنها امسال بلکه تا چند سال آینده هم نمی‌توانیم به محبت دستمزد منطقه‌ای ورود کنیم مگر اینکه شرایط اقتصادی به سرعت بهبود یابد.

این تحلیلگر حوزه کار با بیان اینکه مزد منطقه‌ای نافی مزد حداقلی نیست، اظهار کرد: کسانی که روی دستمزد منطقه‌ای مانور می‌کنند باید بدانند که

ماه‌های اخیر در این صنعت، می‌توان گفت که فروش شرکت‌های این صنعت در ماه‌آخر نسبت به مدت مشابه کاهش داشته است.

همچنین، یکی از صنایعی که در دوره‌های اخیر بیشترین تغییر را در موجودی انبار دارد، صنعت خودروسازی است که میزان تولید و فروش این صنعت در آذر ماه به تعادل رسیده و تغییر قابل ملاحظه‌ای در موجودی انبار در این صنعت اتفاق نیفتاده است.

علاوه بر این، رشد منفی ادامه دار شاخص تولید صنعت دارویی در ماه‌های اخیر که با کاهش موجودی انبار در این صنعت همراه بوده است می‌تواند نشان دهنده این مسئله باشد که کاهش تولید در این صنعت به‌دلیل محدودیتی از طرف عرضه (مانند کمبود مواد اولیه وارداتی) بوده است.

تاثیر محدودیت‌های مالی بر تولید صنایع

در بخش دیگری از این گزارش، برای بررسی تأثیر محدودیت‌های مالی بر روند تولید شرکت‌های صنعتی آن‌ها به دسته شرکت‌های با محدودیت

مالی شدید و کم تقسیم‌شده‌اند که از خردادماه تا آذر ماه نیز محدودیت مالی عامل تفاوت معنی‌دار در رشد تولید بین شرکت‌ها نبوده و تغییرات رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به نظر (دارای محدودیت مالی شدید و کم) بسیار نزدیک به هم و در یک راستا بوده است.

علاوه بر این، رشد تولید کالاهای واسطه در آذرماه منفی ۱۰۷ درصد بوده و رشد کالاهای سرمایه‌ای در ماه‌های اخیر نوسانات قابل توجهی داشته است. در آذرماه با توجه به مثبت بودن رشد تولید در صنعت ماشین‌آلات و تجهیزات رشد تولید کالاهای سرمایه‌ای نیز مثبت و قابل توجه بوده است.

وضعیت سودآوری شرکت‌های صنعتی

بررسی صورت‌های مالی شش ماهه شرکت‌ها نشان می‌دهد که در شش ماهه مهم مانند سنوات اخیر شرکت‌های خودروسازی و ساخت قطعات بدترین وضعیت را از نظر سودآوری دارند؛ به صورتی که تنها صنعتی هست که جمع سود خالص

رئیس هیات مدیره اتحادیه کشوری تعاونی‌های سهام عدالت گفت: در زمینه تخصیص منابع لازم باید گفته شوداگر شرکت‌ها حذف شده از ترفوی سهام عدالت دوباره به سپد سهام عدالت بازگردند تکلیف جاماندگان سهام عدالت نیز مشخص می‌شود. بررسی‌ها از لایحه بودجه ۱۴۰۱ جایی برای تأمین مالی این افراد را نشان نداد به همین علت سراغ نمایندگان مجلس رفتیم.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی گفت: سهام عدالت قانونی جداست و در بودجه جابجایی نمی‌شود. طرح

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد:

لزوم سیاستگذاری برای فعالیت در بازار استخراج رمزارزها

در کمترین زمان و با کمترین هزینه انجام دهد.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: به احتمال زیاد در چند سال آینده مجبور خواهیم بود که داریی‌های فیزیکی و اوراق بهادار را به صورتی درآوریم که نقل و انتقال آن راحت‌تر صورت گیرد و بتوان آن را در بستری که دارای بازیگران متعدد است، انجام دهیم.

وی با اشاره به اینکه ابزارهای بازار سرمایه باید براساس جمعیت حاضر در این بازار رونق پیدا کند و در غیر اینصورت با مشکلی مانند سال

اقتصادکیش

بررسی صورت‌های مالی شش ماهه شرکت‌ها نشان می‌دهد که در بین صنایع مهم مانند سنوات‌آخر شرکت‌های خودروسازی وساخت‌قطعات بدترین وضعیت‌ان‌نظر سودآوری دارند؛ به صورتی که تنهاصنعتی هست که جمع سود خالص شرکت‌های آن منفی می‌شود.

شرکت‌های آن منفی می‌شود. البته با توجه به کاهش زیان تجمیعی صنعت و کاهش تعداد شرکت‌های زیاننده دو فصل اخیر نسبت به مدت مشابه سال قبل به نظر می‌رسد روند سودآوری این صنعت بهتر شده است.

از سوی دیگر، سوداسمی صنعت محصولات شیمیایی و فلزات اساسی به ترتیب ۱۱۶ و ۱۲۷ درصد نسبت به مدت مشابه رشد داشته که بسیار بالاتر از سایر صنایع بوده است. اگرچه نرخ رشد سودآوری این صنایع در شش ماهه سال جاری در مقایسه نرخ رشد سه ماهه روند نزولی داشته است.

صنعت محصولات غذایی و محصولات دارویی نیز رشد نمود.

اسمی کمتر از رشد تورم داشته‌اند.

به گونه‌ای رشد سودآوری صنعت محصولات غذایی در سه ماهه و شش ماهه امسال نسبت به مدت

مشابه سال قبل به ترتیب منفی ۱۶ درصد و فصر درصد بود و این نرخ رشد‌ها برای صنعت دارویی نیز به ترتیب ۲۲ درصد و ۳۳ درصد بوده است.

جاماندگان سهام عدالت در مجلس در حال بررسی است. غلامرضا مرحباگفت: برای ۱۰میلیون نفر از ۲۰ میلیون جامانده سهام عدالت، منابع مالی مشخص شده است. این ده میلیون عضو نهادهای حمایتی و دهک‌های پایین مانده و جاماندگان سهام عدالت چشم انتظار تحقق وعده‌های دولت در این زمینه هستند و رشد سده‌ای که به گفته رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از اولویت‌ها و برنامه‌های کوتاه مدت دولت سیزده ام است.



گذشته‌مواجه خواهیم شد، گفت:سال گذشته برای احراز هویت با بحران اجتماعی مواجه شدیم، ارائه خدمات به این تعداد از سهامداران با دستور فیزیکی و با ابزارهای قابل امکان پذیر نیست و سهامداران را دچار چالش خواهد کرد.



شود، امکان‌پذیر نیست و دبیرخانه شورای عالی کار باید سالها روی این محبث کار کارشناسی و مطالعات پژوهشی صورت دهد و بر اساس منابع دانشگاهی و نخبگان، اندوخته کارشناسی شده‌ای به دست آورد و بعد پردازش آن را در اختیار کسانی که می‌خواهند در شورای عالی کار تصمیم بگیرند، قرار بدهد.

هزار نفر برای مجردها به ۱۶۰ و برای زوجین به ۳۲۰ میلیون تومان رسیده است که با توجه به این‌که مجردها با این شهرها نیز باید ۳۲۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، مجردها باید ۲۰ میلیون و ۳۸۴هزار تومان و متاهل‌ها نیز باید ۴۰ میلیون و ۷۶۸هزار تومان پرداخت کنند.

اسن وام برای مجردهای سایر مناطق شهری با تخفیف به ۶۰ برای زوجین اسن مناطق نیز به ۱۲۰ میلیون مسکن خریداری کنند، متاهل‌ها باید ۳۸۴هزار تومان پرداخت کنند. ۶۴۴هزار تا ۷۸۸هزار تومان نسبت به اخذ این وام اقدام کنند.

۶۲۷هزار تومان می‌شود. زوج‌های تهرانی نیز بر همین اساس می‌توانند تا سقف ۴۸۰ میلیون تومان شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۱۰میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ که البته طبق تصمیم جدید، زوجین باید ۲۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۵۰ میلیون و ۹۶۰هزار تومان می‌شود که همراه‌با هزینه ۱۰میلیون و ۱۹۲ هزار تومانی وام جعاله در مجموع باید ۶۱ میلیون و ۱۵۲هزار تومان پرداخت کنند. سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰

کنند که شامل ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون تومان وام جعاله می‌شود؛ لذا برای دریافت ۲۰۰میلیون تومان تسهیلات باید ۳۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که با تخفیف در نظر گرفته شده تعداد اوراق ۲۰۰ و هزینه آن تا تسه ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومانی، ۲۵ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان می‌شود.

همچنین با در نظر گرفتن ۸۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن تخفیف باید ۸۰ برگه به مبلغ ۱۰ میلیون و ۱۹۲هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق ۳۵ میلیون

قیمت دارد. هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن تیرماه سال ۱۴۰۰ با قیمت ۱۲۷ هزار و ۴۰۰، مردادماه ۱۲۷ هزار و ۳۰۰ و شهریورماه نیز ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. همچنین هر کدام از اوراق مهر و آبان‌ماه ۱۲۷ هزار و ۸۰۰ و اوراق آذرماه نیز ۱۲۷ هزار و ۴۰۰ تومان قیمت دارد که این گزارش بر اساس نرخ اوراق در آذرماه نوشته شده است.

قیمت اوراق برای مجردها و متاهل‌های تهرانی
مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۲۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت

لوازم تحریر

هنگامی

فتوکپی سیمی

منگنه پرینت تایپ

0902 299 2099 Hany_tahrir

آدرس: مرکز خرید آرین، طبقه اول، غرفه ۴۱